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   پنجمفصل  چهارمباب 

 

اين قانون را که حسب مورد مکلف به تسليم آن هستند به های موضوع  توانند اظهارنامهـ موديان مالياتی می ١٧٧ماده  
امور مالياتی مذکور بايد مراتب  هصورت ادارامور مالياتی محل سکونت تسليم نمايند. در اين هتفکيک با اخذ رسيد به ادار

امور مالياتی ذيربط ارسال    ه ادارتسليمی را ظرف سه روز برای اقدام به    همنعکس نموده و اظهارناممودی    هرا در پروند
امور مالياتی    هامور مالياتی محل سکونت از لحاظ آثار مترتب در حکم تسليم آن به ادار  هدارد. تسليم اظهارنامه به ادار

امور مالياتی ديگری    هخود را اشتباها به ادار  همودی اظهارناممربوط خواهد بود. حکم اين ماده شامل مواردی نيز که  
 درشهرستان مربوط تسليم نمايد خواهد بود.

اظهارنامه يا ساير اوراقی که مودی مالياتی به موجب   هرگاه آخرين روز مهلت يا موعد مقرر برای تسليم ـ  ١تبصره  
اولين روز بعد از تعطيل يا   باشد، مصادف با تعطيل يا تعطيلات رسمیمکلف به تسليم آن میمقررات   يا عمومی گردد 

 مورد جزء مهلت يا موعد مقرر جهت تسليم اظهارنامه يا اوراق مذکور محسوب خواهد شد. تعطيلات مزبور برحسب

هايی تسليم اظهارنامه و پرداخت ماليات موديانی که درخارج از ايران اقامت دارند و همچنين موسسات و شرکت ـ  ٢تبصره  
 آنها خواهد بود.  هنمايند  ه، چنانچه دارای نماينده در ايران باشند به عهدمرکز اصلی آنها در خارج از کشور استکه  

امور مالياتی محل اعلام   هشروع فعاليت مراتب را کتبا به ادارصاحبان مشاغل مکلفند ظرف چهار ماه از تاريخ   ـ  ٣تبصره  
 نمايند.

) ماليات قطعی و نيز موجب محروميت  ٪١٠معادل ده درصد (ای  عدم انجام دادن تکليف فوق در مهلت مقرر مشمول جريمه
امور مالياتی خواهد بود. اين حکم در مورد صاحبان   هتاريخ شناسايی توسط ادار تا های مالياتیازکليه تسهيلات و معافيت

 ، نخواهد بود.برای آنها از طرف مراجع ذيربط پروانه يا مجوز فعاليت صادرگرديده استمشاغلی که 

مودی مالياتی به موجب مقررات مکلف به تسليم آن    مالياتی يا ساير اوراقی که  هدر مواردی که اظهارنام ـ  ١٧٨ماده  
پست در صورت احراز، تاريخ تسليم به مراجع مربوط   هگردد تاريخ تسليم به ادارپست واصل می  هادار  هوسيلباشد به  می

 .تلقی خواهد شد

خود داشته باشد مکلف است يکی از آنها را به عنوان    های متعدد برای سکونتدر صورتی که مودی محل ـ  ١٧٩ماده  
سکونت مودی را محل سکونت    هایتواند هر يک از محلاصلی معرفی نمايد وگرنه اداره امور مالياتی میمحل سکونت  

 .اصلی تلقی نمايد

های مالی يا سياسی دولت جمهوری اسلامی ايران در نمايندگی  گواهی  هـ هر شخص حقيقی ايرانی که با ارائ ١٨٠ماده  
خارج ثابت کند که از درآمد يک سال مالياتی خود در يکی از کشورهای خارج به عنوان مقيم ماليات پرداخته است از لحاظ 

 مالياتی در آن سال مقيم خارج از کشور شناخته خواهد شد مگر در يکی از موارد زير: 

 ـ در سال مالياتی مزبور در ايران دارای شغلی بوده باشد.  ١

 ـ در سال مالياتی مزبور لااقل شش ماه متواليا يا متناوبا درايران سکونت داشته باشد. ٢

 يا امثال آن بوده باشد. ـ توقف در خارج از کشور به منظور انجام مأموريت يا معالجه ٣

اشخاص حقيقی يا حقوقی ايرانی مقيم ايران در صورتی که درآمدی از خارج کشور تحصيل نموده و ماليات آن را  تبصره ـ
دولت محل تحصيل درآمد پرداخته باشند و درآمد مذکور را دراظهارنامه يا ترازنامه و حساب سود و زيان خود حسب به  

مقررات اين قانون اعلام نمايند ماليات پرداختی آنها در خارج ازکشور و يا آن مقدار مالياتی که به درآمد تحصيل    مورد طبق
کمتر باشد از ماليات بر درآمد آنها  گيرد، هر کدامشده در خارج کشور با تناسب به کل درآمد مشمول ماليات آنان تعلق می

 قابل کسر خواهد بود.
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به منظور کنترل دفاتر، اسناد و مدارک موديان اعم از دستی و ماشينی (مکانيزه) با هدف نظارت بر اجرای   -  ١٨١ماده  
شود. واحد  قوانين و مقررات مالياتی، واحدی تحت عنوان واحد بازرسی مالياتی در سازمان امور مالياتی کشور ايجاد می

مذکور حسب ارجاع رئيس کل سازمان امور مالياتی کشور يا اشخاص مجاز از طرف وی، نسبت به اعزام هيأتهای بازرسی  
شود، به اقامتگاه قانونی، حسب مورد با مجوز مرجع صالح قضائی با عضويت نماينده دادستان يا دادگستری تشکيل می

کند و  اقدام می  محل فعاليت مودی و محل نگهداری دفاتر، اسناد و مدارک و تجهيزات اعم از دستی و ماشينی(مکانيزه)
دهد و يا در صورت لزوم با  کليه دفاتر، اسناد و مدارک، اطلاعات و سوابق مالی نزد موديان را مورد بازرسی قرار می 

 دهد. ربط انتقال میارائه رسيد آنها را به اداره امور مالياتی ذی

 . نمايدبه مودی عودتا حداکثر ظرف مدت دو هفته  است دفاتر، اسناد و مدارک منتقل شده رمکلف  ربط  مالياتی ذیاموراداره

بازرسی دفاتر، اسناد و مدارک و سوابق مالی موضوع اين ماده شامل کليه دفاتر، اسناد و مدارک و سوابق مالی   -١تبصره
 های موضوع اين قانون و ماليات بر ارزش افزوده است.مربوط به ماليات

چنانچه در بازرسی هيأتهای موضوع اين ماده دفاتر، اسناد و مدارک و سوابقی حاکی از کتمان واقعيت درمورد   -٢تبصره
 شود.ربط اعلام میماليات بر واردات کشف شود، مراتب از طريق اداره امور مالياتی به مراجع قانونی ذی

عمل آورند و کليه دفاتر، اسناد، های لازم را بهموديان مالياتی موظفند با هيأتهای موضوع اين ماده همکاری -٣تبصره
مدارک و سوابق مالی و تجهيزات نگهداری اعم از دستی و ماشينی(مکانيزه) و دستورالعمل کار و رمز دسترسی به آنها 
از   قانون،  اين  در  مقرر  مجازات  شمول  بر  علاوه  استنکاف،  درصورت  مزبور  موديان  قراردهند.  هيأتها  اختيار  در  را 

 شوند.های مالياتی منابع مختلف درآمدی سال مورد مراجعه محروم میمعافيت

سه  آيين -٤تبصره مدت  ظرف  کشور  مالياتی  امور  سازمان  پيشنهاد  به  ماده  اين  موضوع  اجرائی  تاريخ  نامه  از  ماه 
 رسد. تصويب وزيران امور اقتصادی و دارايی و دادگستری می) مشترکا به١/١/١٣٩٥الاجراء شدن اين قانون (لازم

 

 


